
Página: 1 / 2

Nr.:   181/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

181/2024

17/10/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Dispensa de licitação
181/2024 - DL
181/2024

MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS NO ÔNIBUS, PLACA RDY 9I76, DA
SECRERIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Participante: DAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SENSOR 90º ABS 2000MM - SENSOR 90º ABS 2000MM 1,000 PC 456,48 456,48

2 PARAFUSO DE RODA M18X1.5X - PARAFUSO DE RODA M18X1.5X 6,000 PC 24,44 146,64

3 BUCHA BARRA ESTABILIZADORA VOLARE AGRALE TODOS - BUCHA
BARRA ESTABILIZADORA VOLARE AGRALE TODOS

4,000 PC 11,232 44,93

4 BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - BUCHA AMORTECEDOR
TRASEIRO

4,000 UN 7,392 29,57

5 BUCHA COXIM BARRA ESTABIL. - BUCHA COXIM BARRA ESTABIL. 1,000 PC 29,016 29,02

6 PORCA DA RODA M18X1.5 - PORCA DA RODA M18X1.5 6,000 PC 14,872 89,23

7 CHICOTE ELÉTRICO - CHICOTE ELÉTRICO 4,000 PC 24,496 97,98

8 SENSOR 180º ABS DIANTEIRO 1650MM V8L 4X4 - SENSOR 180º ABS
DIANTEIRO 1650MM V8L 4X4

1,000 PC 438,248 438,25

9 PORTA FUSIVEL LÂMINA FIO 2.5MM - PORTA FUSIVEL LÂMINA FIO
2.5MM

1,000 PC 27,536 27,54

10 FUSIVEL 7.5 A VOLARE TODOS - FUSIVEL 7.5 A VOLARE TODOS 4,000 PC 1,592 6,37

11 CHICOTE TOMADA 4 PINO - CHICOTE TOMADA 4 PINO 1,000 PC 421,688 421,69

12 RETENTOR CAMBIO TRAS ZF ECOMAT - RETENTOR CAMBIO TRAS ZF
ECOMAT

1,000 PC 30,744 30,74

13 FUSIVEL 50A VERMELHO VOLARE CINCO - FUSIVEL 50A VERMELHO
VOLARE CINCO

3,000 PC 8,488 25,46

14 VA SERVIÇOS DIVERSOS - VA SERVIÇOS DIVERSOS 10,000 HRS 250,00 2.500,00

Total do Participante: 4.343,90

Total Geral: 4.343,90

TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.0004.2008.3.3.90.00.00 R$ 4.343,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 18/10/2024, às 08:21:34. Protocolo: 3f526ff0-c05e-45b5-9bd4-8687803a8328



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/10/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 18/10/2024, às 08:21:34. Protocolo: 3f526ff0-c05e-45b5-9bd4-8687803a8328


